Ahmad bin ‘Abdul Halîm bin ‘Abdis Salâm bin Taimiyyah Al-

Harrânî (‘Syaikhul Islâm Ibnu Taimiyyah’‘Syaikhul Islâm Ibnu Taimiyyah’‘Syaikhul Islâm Ibnu Taimiyyah’‘Syaikhul Islâm Ibnu Taimiyyah’), 66l /1263-728

H./1328 C.E.

Situasi yang dihadapi oleh Ibnu Taimiyyah mungkin adalah

yang paling kompleks dan unik pada saat yang bersamaan dibanding

keempat tokoh lainnya—walaupun dalam tataran tertentu ada

beberapa kesamaan dengan apa yang dihadapi Ahmad bin Hanbal.

Oleh karena itu, tidak mudah untuk menyarikan semangat tajdîd

yang ia bawa ke dalam beberapa paragraf.

Salah satu episode penting yang terjadi pada masa hidupnya

(yang ini tentu berpengaruh dalam pembentukan proses revival-nya)

adalah ancaman Mongol yang melalui cucu-cucu Jenghis Khan

melakukan invasi dan pembantaian di hampir seluruh dunia Islam—

khususnya daerah Mesopotamia (Irak, dan wilayah-wilayah

sekitarnya seperti Syria). Oleh karena invasi Mongol inilah Ibnu

Taimiyyah kecil dan keluarganya eksodus dari tanah kelahirannya

Harran (Irak sekarang) ke Damaskus (Suriah sekarang), Syam pada

tahun 1268/667 H.

Selain ancaman eksternal, Islam juga dikonfrontasikan

dengan ‘bahaya internal’. Pada masa dan tempat di mana Ibnu

Taimiyyah hidup, ia harus berhadapan dengan hampir seluruh sekte

dan golongan ke-Islaman yang begitu tumbuh subur ketika itu. Di

antara yang paling penting adalah Bathiniyyah (faksi Syi‘ah ekstrim